SECR TÁRJA DÀ S.{TDE
GoÍeroo do Estado do

CISVALE
CISVALE

CorusóRcro Púsrtco or SaÚoE ltrltsRrrnEnArlvo Do VRLr no Cunu
APUIARÉS- CAUCAIA - GENERAL SAMPAIo.ITAPA]É - PENTECo$E - PARACURU - PARÁIPABA. SÃO CONÇALO DO AMARANTE -

SÃo Lurz Do CURU - TEluÇuocA

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE
ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL NO OO3/2021- PP

Aos 24 (vinte e guatro) dias do mês de Fevereiro de 2O2L (24.02.2021),
às 0g:35:00, na sala de reunião da comissão de Pregão do consórcio Público
de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, reuniram-se em sessão
pública a Pregoeira sra. claudia Bernarda Medeiros e Equipe de Apoio a sra
Carolina Cordeiro Machado e o Sr. Márcio Gomes Carvalho ambos
nomeados pela portaria no 0t4/2020 de 09 de julho. de 2020, ainda a

empresas; 01- RM COMERCIO E SERVIçOS DE PROTESES LTDA ME,
inscrita no CNPJ No 18,832.896/000r-30 representada pelo o Sr' José
Abidenago Nobre, inscrito no CPF sob o no 155.586.653-OO para

realizaçãõ dos atos referentes ao PREGÃo PRESENCIAL, DO TIPo MENoR

PREÇO POR ITEM, de no OO3/2O21-PP, que tem por objeto a Contratação
de empresa para prestação de serviços de Confecção Iaboratorial de
Próteses dentárias e Confecção de aparelhos ortodôntico para atender
as necessidades das unidades odontológicas do consórcio Público de
saúde Interfederativo do vale do curu- GISVALE. Abertos os trabalhos, a

Sra. PregOeira informou que oS procedimentos de abertura seriam de acordO

com o Edital de licitação no oo3l2o21-PP do dia 10 de Fevereiro de 2021,
e assim prosseguindo, foi iniciada a fase de credenciamento onde foi
credenciada a empresa 01- RM COMERCIO E SERVIçOS DE PRóTESES
LTDA ME CNPJ No 18.832.896/0001-30, por apresentar documentação em
conformidade com as solicitadas no Edital. Prossequind o. foi iniciada a a rtura do

nvelo ro de I foi solicitado fossem rubri dos pelos presentes,

:,r -

§

a
para analise e conferência da pregoeira e equipe de apoio, dando continuidade
pregoeira deu inicio a etapa de lances verbais conforme mapa de comparativo

do conhecimento da licitante. Após a fase de lances do item I, a senhora

a senhora
em anexo,
Pregoeira

passou a abeftura do envelope No 02 contendo os documentos de habilitação
da empresa RM COMERCIO E SERVICOS LTDA., classificada com menor
lance, conforme planilha de lances em anexo. As 10h:25min a senhora
pregoeira deu início a sessão comunicando aos presentes o resultado da

análise minuciosa dos documentos de habilitação da empresa RM COMERCIO E

SERVICOS LTDA declarando a mesma HABILITADA, tendo em vista que a

mesma cumpriu as normas editalícias e as normas da Lei Federal No 8.666/93
e No 10.520/02, sendo a sim a referida foi ganhadora dos itens: item I com o
valor unitário de R$ 16O,OO ( cento e sessenta reais), item II com o valor
unitário de R$ 160,00 ( cento e sessenta reais),item III com o valor
unitário de R$ 9o,oo ( noventa reais),item Iv com o valor unitário de R$
9O,OO ( noventa reais),item V com o valor unitário de R$ 9O,OO ( noventa
reais), item VI com o valor unitário de R$ 1OO,OO ( cem reais), item VII
com ó valor unitário de R$ 9O,OO ( noventa reais), item VIII com o valor
unitário de R$ 4o,oo ( Quarenta reais),item IX com o valor unitário de R$

Rua ruaci Sampaio Pontes no1696B - Cêntro - caucaia-CE - CEP: 61.600-150

='
Fone/Fax: (85) 3342'2767 CÍ{Pl(MF) no 12.768.835/o0O1-75

www.cisyale.ce.oov.br E-mail: conSorciocisvale@gmail.com

q
q

N

(

$eL

l}.rr II SECRET.{RJ.{ D.{
GoIemo do Estado do Ceffíuarlâ

CISVALE
_PCISVALE

ConsóRcro Púerrco ns Snúor IrutenrEoEnATIvo Do VlLs oo CuRu
ApurARÉs - cAUcArA-GENERAL sAr4pAro - ,r^ii',i;,]tiXlrá3ilr-;:ffij;;; **TPABA-sÂo GoNçALo Do AMARANTE -

4O,OO ( Quarenta reais), item X com o valor unitário de R$ 1OO,OO ( cem
reais), item XI com o valor unitário de R$ 22O,OO ( duzentos e vinte
reais), item XIr com o valor unitário de R$ 9O,OO ( noventa reais), item
XIII com o valor unitário de R$ 11O,00 ( cento e dez reais),item XIV com
o valor unitário de R$ 1OO,OO ( cem reais), item XV com o valor unitário de
R$ 1OO,OO ( cem reais), item XVI com o valor unitário de R$ IOO,OO (
cem reais), item XVII com o valor unitário de R$ 9O,OO ( noventa
reais),item XVIII com o valor unitário de R$ 9O,OO ( noventa reais),item
XIX com o valor unitário de R$ 143,O0 ( cento e quarenta e três reais),
item XX com o valor unitário de R$ 146,00 ( cento e quarenta e seis
reais), item XXI com o valor unitário de R$ 18O,OO ( cento e oitenta
reais), item XXII com o valor unitário de R$ 11O,OO ( cento e dez
reais),item XXIII com o valor unitário de R$ 11O,OO ( cento e dez reais),
item XXIV com o valor unitário de R$ 14O,OO ( cento e quarenta
reais),item XXV com o valor unitário de R$ 1OO,OO ( cem reais), item
XXVI com o valor unitário de R$ 45,oo ( Quarenta e cinco reais),item XXVII
com o valor unitário de R$ 155,OO ( cento e cinquenta e cinco reais),item
XXVIII com o valor unitário de R$ 155,O0 ( cento e cinquenta e cinco
reais), item XXIX com o valor unitário de R$ IOO,OO ( cem reais).
Perfazendo um valor Global de R$ 1.819.100,00 ( Um milhão oitocentos e dezenove
mil e cem reais ). Assim, a Sra. pregoeira, bem como o membro da equipe de apoio,
verificaram a observância das disposições contidas no edital do Pregão Presencial no

00312021 - CISVALE, na lei no 10.52012002, na lei no 8.666/93 e suas alterações
posteriores, e, ainda, o princípio da economicidade, como a referida empresa já tinha sido
declarada HABILITADA, em vista que cumpriu na integra as normas editalícias e as
normas da lei no 8666/93, regulamentadora das Licitações Públicas como também as da
Lei no 10.520/02, bem como o Decreto N" 6.204107, Art 3'. Prosseguindo a pregoeira
questionou a licitante presente quanto á possibilidade de interposição de recurso, tendo
desistido expressamente do mesmo. Nada mais havendo a ser tratado a pregoeira,
declarou encerrada a presente sessão, e para constar, lavrou-se á presente Ata, que lida
e aprovada vai ser assinada pelos presentes. Caucaia Estado do Ceara 24 de Fevereiro
de 2021, ás 12:20:00 ( doze horas e vinte minutos).

Hp&p-*,
rrosau ta rna e e

Pregoeira

,iír,a'a*gm,?;t;d/*
Equipe de apoio

\q- \D
Caro na Cordeiro Carval

RM coMERcr hr#çAfÍr"rk#e=.t LrDA ME

áosé abadenago Nobre
cPF No155.586.653-00

Rua ruaci Sâmpaio Pontes no1696B - Centro - Caucâia-CE - CEP:61.6OO-15O
'- Fone/Fax: (as) 3142-2767 C PJ(MF) no 12.768'835/00O1-75
www.cisval e. ce. oov. br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

Equipe de apoio

L,

CAUCAIA-CE. 24 de Fevereiro de 2021.

I

6 SE CRETAR.I.{ DÀ S.{IAE
Governo do Estrdo do Cerrá

o'Hpdytap.
Medeiros

rr
,,a_íé7

CISVALE
Corsóncro PúBLIco oE SaÚoE INreRproEnATrvo Do Vnle oo Cu

ApulARÉs - CÂucAtA - GENERÁLSAMPAIo - ITAPAIÉ - PENTEcosTE - PARACURU - PARAIPABA - SÂo GoNçALo D0AMARANTE -

SÂo LUIZ Do CURU - TEIUçUOCA

A pessoa jurídica abaíxo assinada, participante do Processo Licitatório, na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL No. 003-PP-CISVALE, apto para o certame,

DECLARA, na forma e sob as penas da Leí Federal n.o 8.666/93 e suas alteraçôes,

junto à pregoeira do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu -

CISVALE, que RENUNCIA ao direito de recorrer da decisão emanada pela Pregoeira e

equipe de pregão, abdicando, expressamente, ao direito e prazo recursal, segundo o

art. 109, inciso I, letras a e b, concordando, consequentemente, com o resultado final

do processo licitatório.

I§
CISVALE

AU

Pregoeira
\D
G S a rva ho

'N'rL
ro iina Cordeiro Carvalho

Equipe de apoioEquipe de apoio

ASSINATURAREPRESENTANTEITEM SOCIAL

A^ l/-.. , l-

Glairton Azevedo

Guima raes

CPF: 155.586.653-00
01

RM COMERCIO E

SERVrçOS DE PRóTESES
LTDA ME

R.ua Juaci Sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.60 0- 150
' Fone/Fax: (AS) 3342-2767 CN Pr( l/t F) no 12.768.8351OOO1'75

E-mail: consorciocisvale@gmail.comcisvale.ce. ov.br

.,)Lt^.
Y4arcio